
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

0  зачислении в число обучающихся
1 курса очной формы обучения 
по программам магистратуры
за счет бюджетных ассигнований

На основании Правил приема на обучение в Государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования Республики Крым «Крымский 
инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» по образовательным 
программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры на 2021/2022 учебный год,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить ниже перечисленных абитуриентов в число обучающихся 1 курса очной 
формы обучения по программам магистратуры на места в рамках контрольных цифр приема 
граждан на обучение за счет бюджетных ассигнрваний бюджета Республики Крым, как 
сдавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на следующие 
образовательные программы:

Направление подготовки: 15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств

Магистерская программа «Технология машиностроения, станки и инструменты»
1. Суфьянов Алим Рафедович

Направление подготовки: 44.04.01 Педагогическое образование 
Магистерская программа «Методическое сопровождение в дошкольном образовании»

1. Ахтемова Эдие Меметовна

Направление подготовки: 44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
Магистерская программа «Технология и дизайн изделий легкой промышленности»

1. Аблялимова Эльмаз Арсеновна
2. Алимов Осман Усеинович
3. Аметов Ахтем Асанович
4. Балбекова Айше Абибулаевна
5. Евсеенко Надежда Николаевна

ПРИКАЗ

«24» сентября 2021 г.

г. Симферополь



6. Муртазаева Ление Энверовна
7. Мусаева Анифе Садыховна

Направление подготовки: 46.04.01 История 
Магистерская программа «Отечественная история»

1. Османов Айдер Февзиевич

Направление подготовки: 54.04.02 Декоративно-прикладное искусство и
народные промыслы

Магистерская программа «Декоративно-прикладное искусство в контексте 
национального культурного наследия»

1. Мурахас Эльмаз Исметовна

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол № 18 заседания 
приемной комиссии от 23.09.2021 г.

СОГЛАСОВАНО:

Ректор

Ответственный секретарь приемной комиссии Т. Ш. Ибрагимов

Ч. Ф. Якубов


